
1 

 
 

 
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
IC 2 "OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 

Scuola Secondaria I Grado - Primaria - Infanzia 
Via Mazzini, 29 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO (Napoli) 
Tel./Fax: 0813177307 e-mail: NAIC8BW005@istruzione.it   

Cod. Fisc.: 80104310638 DISTRETTO SCOLASTICO 031 Cod. Mecc.: NAIC8BW005 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. 

Avviso pubblico n. 9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e 

socialità)”. 
 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1, 10.2 e 10.3 
Azione 10..1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

                                      Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-230 
Titolo del Progetto: “Integrare e promuovere la socializzazione” 

. 
 
    
    
Prot. n.  4512/A39                    Pomigliano d’Arco, 06.10.2021 
 
CUP: G53D21001080001 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera n. 13 del 20.12.2018 del C.I. con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2019/2022; 

VISTO il Regolamento Contabile d’Istituto approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 128 



2 

 
 

 
 

 

del 30.09.2021; 
VISTA        la legge n. 107 del 13.07.2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO             il d. Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 corretto dal d. Lgs n. 56 del 19 Aprile 2017; 

    VISTO          l’Avviso pubblico n. 9707 del 27.04.2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al  
                             potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e       
                             degli studenti nell’emergenza Covid-19”. 
                              Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

VISTA          la nota MIUR – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale, - n. AOODGEFID/17648 del 7 Giugno 2021 con la quale è 
stata comunicata a questo Istituto la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio 
dell’ammissibilità della spesa del progetto “Integrare e promuovere la socializzazione”; 
Autorizzazione progetto: 10.1.1A – FSEPON-CA-2021-230; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure e delle attività necessarie per la realizzazione degli obiettivi previsti 
dall’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/9707 del 21 Aprile 2021 – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 

   2014/2020. Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e           
    per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19    
    (Apprendimento e socialità)”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
Obiettivo specifico 10.1, 10.2 e 10.3 

    Azione 10.1, 10.2 e 10.3  
    Codice Progetto: 10.1.1A–FSEPON-CA-2021-230 dal titolo “Integrare e promuovere la socializzazione” 
 

Art. 2 – Destinatari del progetto 
I destinatari delle attività formative sono gli studenti dell’IC 2 “Omero – Mazzini – Don Milani” di 
Pomigliano d’Arco. L’intero percorso è suddiviso in 3 moduli e ognuno prevede un numero di studenti pari a 
20. 

 
Art. 3 – Tipologie di Moduli 

Si prevede l’attivazione di n. 3 moduli, e precisamente: 
 Educazione motoria; sport; gioco didattico: “Movimento e giochi sportivi”; 
 Arte, scrittura creativa; teatro: “Teatrando”; 
 Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione dei beni comuni : ”Documentare i beni 

comuni … acqua, verde, aria, suolo …”. 
 

 



3 

 
 

 
 

 

Art. 4 – Importo del progetto 
L’intero progetto è stato finanziato per un importo di € 15.246,00 così suddiviso: 
 

Codice Identificativo Progetto 
 

 
Titolo Modulo 

 
Importo autorizzato 

Modulo 

 
Totale Progetto 

autorizzato 
 

10.1.1A – FSEPON-CA-2021-
230 

Movimento e giochi sportivi €  5.082,00  
Teatrando € 5.082,00  

Documentare i beni comuni … 
acqua, verde, aria, suolo …; 

 
€  5.082,00 

 

   
   
   
   
  €  15.246,00 

 
Art. 5 – Selezione di Esperti, Tutor, Valutatore. 

Il reclutamento delle risorse umane, sia esperti che tutor, avverrà preliminarmente attraverso una selezione 
interna. 
Nel caso in cui sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, l’istituzione scolastica potrà 
ricorrere alle collaborazioni plurime così come previsto dall’art. 35 del CCNL scuola del 29.11.2007. 
In alternativa l’Istituzione scolastica potrà stipulare contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6 
del D. Lgs 165/2001 e nel rispetto di quanto previsto dal D. I. 28 Agosto 2018 2001, n. 129  
 
 

Art. 6 – Avviso di Selezione 
Il conferimento dell’incarico avverrà in seguito all’espletamento di una specifica procedura di avviso di 
selezione. 
I curricula pervenuti, coerenti e congrui rispetto all’oggetto dell’incarico, saranno valutati da un’apposita 
commissione nominata dal Dirigente Scolastico mediante l’attribuzione di un punteggio prestabilito in 
relazione ai criteri esplicitati nell’avviso. 
 

Art. 7 – Pubblicità dell’avviso di selezione 
L’avviso sarà pubblicato all’albo della scuola per un periodo non inferiore a 15 giorni, tranne i casi di urgenza. 

 
Art. 8  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Barone. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Barone 

 
                                                                                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

   sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs n. 39/1993) 


